NSTITUTI 1 HISTORISE “ALI HADRI™ PRISHTINE

REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA
INSTITUTE OF HISTORY “ALI HADRI" PRISHTINA

REPUBLIC OF KOSOVO
QEVERIA E KOSOVES - VLADA KOSOVA INSTITUT ZA ISTORIJU ALI HADRI" PRISTINA

GOVERNMET OF KOSOVA

Prishtiné, 26.02.2024

RAPORT I KOMISIONIT RECENSUES

pér zgjedhjen e kandidatit pér vendin e punes:
Bashképunétor i larté shkencor pér periudhén né mes té Dy Luftérave Botérore —
zgjedhje/rizgjedhje

Bazuar né konkursin e shpallur nga Instituti i Historisé “Ali Hadri” né Prishtinég, té
publikuar gazetén “Epoka e Re” e datés 29 janar 2024 dhe né ueb fagen e Institutit té Historisé
“Ali Hadn” Prishtiné hrtps://ih-rks.org/konkurs—bashkepunetor-i-1a11€—shkenc0r—per-periudhen-
ne-mes-te-dv-lufterave-boterore-zgjedhje-rizgjedhje/, bazuar né nenet 30, 31, 33 dhe 35 té Ligjit
nr. 04/L-135 pér Veprimtari Kérkimore-Shkencore (Gazeta e Republikés sé Kosovés, nr. 11/02
maj 2013), nenit 8 t&€ Ligjit t€ Punés nr. 03/L212, neneve 29, 30, 31, 32, 33 dhe 34 té Statutit té

Institutit té Historisé “Ali Hadri” né Prishtiné, dhe nenet 3, 5,9, 11, 12 dhe 13 té Rregullores pér
hjes sé punétoréve shkencoré dhe hulumtuesve né Institutin e

procedurat e zgjedhjes dhe rizgjed
Historisé “Ali Hadri” Prishtiné, si dhe bazuar né vendimin e datés 22.12.2023, Komisioni

recensues pér vendin e punés Bashképunétor i larté shkencor pér periudhén né mes té Dy
Luftérave Botéerore — zgjedhje/rizgjedhje, né pérbérje prof. dr. Sabit Syla - kryetar, prof. dr.
Sabile Ke¢mezi Basha — anétare, dhe akad. Prof. dr. Frashér Demaj — anétar, i paraget Késhillit

Shkencor té Institutit té€ Historisé “Ali Hadri” Prishtiné, kété:

RECENSION
pér kandidatin

Mbéshtetur néb dbkumentet dhe dispozitat ligjore mbi t€ cilat éshté shpallur konkursi 1

cekur mé sipér si dhe né dosjen ¢ kandidatit té paragitur, Komisioni recensues ka konstatuar se

né konkursin pér vendin e punés Bashképunétor i larté shkencor pér periudhén né mes té Dy

Luftérave Botérore — zgjedhje/rizgjedhje, ka konkurruar vetém kandidati Armend Mehmeti.
Komisioni recensues pas verifikimit té dokumentacionit relevant dhe mbéshtetés, té

nevojshém dhe té déshmuar né CV pérkatése, konstatoi se kandidati Armend Mehmeti i plotéson
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kushtet formale-juridike pér t’iu nénshtruar procedurave té métutjeshme té pérzgjedhjes pér kété
vend pune, respektivisht pér té vazhduar me shqyrtimin e té arriturave profesionale-akademike té
kandidatit né pérputhje me dispozitat dhe kushtet e cekura né preambulén e kétij konkursi.

Té dhéna bibliografike pér kandidatin

Kandidati Armend Mehmeti u lind né Prizren mé 13.09.1975. Studimet themelore
katérvjecare dhe ato té masterit shkencor i kreu né Universitetin e Prishtinés — Fakultetin
Filozofik, drejtimin Histori. Studimet e doktoratés i ka kryer né Institutin e Historisé — Akademia
e Studimeve Albanologjike né Tirané, mé 2017, duke mbrojtur tezén e doktoraté “Diplomacia
britanike  mbi  marrédhéniet  shqiptaro-jugosllave 1919-1939”. Ka punuar ai asistent
administrativ dhe pérkthyes gjuhésor shqip-anglisht dhe anasjelltas né Misionin e Kombeve té
Bashkuara né Kosové gjaté viteve 2000-2008 dhe si pérkthyes gjuhésor shgip-anglisht dhe
anasjelltas né Misionin e Bashkimit Evropian né Kosové gjaté viteve 2008-2016. Nga 1 prilli i
vitit 2020 kandidati Armend Mehmeti punon né Institutin e Historisé “Ali Hadri” Prishtiné né
pozitén e Bashképunétor shkencor pér periudhén né mes té Dy Luftérave Botérore.

Aktiviteti kérkimor-shkencor dhe profesional

Bazuar né nenin 33 pika 2 t€ Ligjit nr. 04/L-135 pér Veprimtari Kérkimore-Shkencore
(Gazeta e Republikés sé Kosovés, nr. 11/02 maj 2013) dhe nenit 5, pika 1.3.1 t€ Rregullores pér
procedurat e zgjedhjes dhe rizgjedhjes sé punétoréve shkencoré dhe hulumtuesve té Institutit té
Historisé — ¢é ka botuar sé paku tri (3) punime shkencore né revistat relevante ndérkombétare
né kuader té lemisé dy (2) prej té cilave pas zgjedhjes sé fundit - Shtojca I, pika A
respektivisht A. 2.1, punimet e publikuara né revista ndérkombétare té cilat jané té
indeksuara né platformat akademike me 1 dhe pika A. 2.2, punimet e publikuara né revista
kombétare, té cilat jané té barasvlershme me 1, t€¢ Rregullores né fjalé, kandidati Armend

Mehmeti ka kéto punime té publikuara:

Nr | Emri Titulli i punimit Revista Véll. Nr. Linku i publikimit
dhe (viti), fq.
mbiemri
1. | Armend | Midis débimit dhe | Studime Nr. 1 https://ih- '
Mehmeti | asimilimit- Historike | (2023) revista.edu.al/index.php/ih-revista

pérpjekjet pér
shpérnguljen e
shqiptaréve nga
Kosova: Konventa
turko-jugosllave e
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vitit 1938

Armend
Mehmetj

the Kingdom of
Serbs, Croats and

Albanian
Government of
Prime Minister Nol

The Migration of

Foreign Policy of |

Slovenes toward the

.
1

Anglisticu

WVOI‘ S(?m ]
No. 2, 2023

Medunaro
dne
Studije

Fq. 27-42

LT

Vol. 12 No.

—_—

https./ hrcak.srce.hr.
https: qcarchyvgrldga(.org’scarch
’q-armend+mehmeti&offset=]

https://essentials.ebsco.com/searc
h?query=armend+mehmet;

https://doa l.org/search/journals’re

f=homepage-

box&source=%7B%22 uery%22
Y03A%TB%22query strin %22%
3A%TBY%22quer %022%3A%22m
edunarodne%20stud;i 1€%22%2C Y%
22default o €rator%22%3A %22

AND%22%7D%7D%2C%22trac

k_total hits%22%3Atrue%7D
~—2 &S /022 /03 Atrue%,7D

https://www.anglisticum.org.mk/i
ndex.php/ULLIS/issue/vieW/1 39

https://essentials.ebsco.com/searc

https://www.an glisticum.org.mk/i
https://search.worldcat.org[title/ 13
32987600

htt s://essentials.ebsco‘corn/searc

Albanians to the m 9 (2023)
j United States of
| Ameriea - Fq. 16-23
“ cha!lenges S h?query=armend+mehmet;
achievements
during the first two
decades of the
twentieth centur
Admission of Anglisticu | Vol. 12 No.
Albania to the m 12 (2023) ndex.php/IJLLIS
League of Nations
Fq. 41-49
h/eds?guerE—anglisticum
Armend | Aksioni i armatosur Kosova Nr. 45 — https://ih-rks.org/
Mehmeti | j Zogut né Shqipéri 2020
— aspekte té
mbéshtetjes Fq. 93-110
Jjugosllave e
britanike -
British and Anglisticu | Vol 6, Iss
Yugoslav responde m, 8,(2017)
to Italian Invasion Fq.20-30

of Albania

Mps://www.anglisticum.org.mk/i
ndex.php/IJLLIS/issue/view/Vol.
6%2C%20No.8%2C%202017

https://essentials.ebsco.com/searc

h?guery:—armendﬂnehmeti
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Sipas Rregullores pér procedurat e zgjedhjes dhe rizgjedhjes sé punétoréve shkencore
dhe hulummuesve 1& Institutit & Historisé, pérkatésisht Shtojcés 11, pika A, tabela 1.2:
Publikimet e monografive studimore, librave me dokumente né gjuhén shqipe, kandidati

Armend Mehmeti ka né proceduré botimi kété studim monografik:

['Nr. | Autori/autorét ‘ Titulli | Lloji i [ Botuesi [ Vendi dhe
’ botimit viti
1. Sabit Syla. et. al. | Drenica né Libér Instituti i Né proceduré
Armend Mchmeti | fokusin e historisé | monografik Historisé botimi
Prishtiné |

Sipas Rregullores pér procedurat e zgjedhjes dhe rizgjedhjes sé punétoréve shkencoré
dhe hulummesve ¢ Institutit té Historisé, pérkatésisht Shtojcés II, pika B, tabela 1.2:
Publikimet nga sesionet, konferencat, simpoziumet, fryezaf shkencore né nivel vendor,
kandidati Armend Mehmeti ka té publikuara ose jané né proces té publikimit:

N  Autori/aut | Titullii Konferenca Botuesi dhe vendi Velli
r. | orét | punimit mi,
;‘ nr.
(viti),
faget
1. | Armend Resurset e Konferencé Instituti i Historisé “Ali Hadri”
| Mehmet naftés faktoré | shkencore: Prishtiné dhe Fakulteti
; né ndryshimin | “Céshtja Filozofik/UP
; e relacioneve shqiptare né Prishtiné, 26 tetor 2023
f ndérkombétar | Konferencén e
; e né Evropé né | Ambasadoréve | N€ proces té publikimit.
fillim té né Londér
shekullit XX (1912-1913)"
2. | Armend Krimet e Konferencé Instituti 1 Historisé “Ali Hadn”
Mehmeti forcave serbe | shkencore: Prishtiné, Instituti 1 Historisé
né Kosové “Gjenocidi Tirané, dhe Instituti
ndérmjet dy serb kundeér Albanologjik Prishting, 7-8 prill
luftérave shqiptaréve 2022
botérore gjaté shek.
(1918-1941) XIX-XX" Né proces té publikimit.

Sipas Rregullores pér procedurat e zgjedhjes dhe rizgjedhjes sé punétoréve shkencoré
dhe hulumtuesve té Institutit té Historisé, pérkatésisht Shtojcés II, pika C, tabela 1.1:
Prezantime gojore-shkencore né konferenca, simpoziume, punétori shkencore dhe né universitete
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(si ligiérues i ftuar) nga fusha e kandidatit,
konferenca shkencore:

kandidati Armend Mehmeti ka marr pjesé né kéto

m- Autori/autorét/ | Titulli i kumtesés Emri i konferencés, Vendi dhe viti
prezantuesi simpoziumit,
organizatori
1. Armend- Politika e jashtme “Shqipéria mes té dy Tirané, 14 dhjetor
Mehmeti britanike, Ballkani luftérave botérore: 2023
dhe Shqipéria(vitet aspekte té politikés, té sé
"30 té shek. XX) drejtés dhe shoqérisé
shqiptare né vitet 1925-
1939”,
Instituti 1 Historisé
Tirané dhe Fakulteti i
Drejtésisé/Universiteti i
Tiranés
2. Armend Resurset e naftés Konferencé shkencore: Prishtiné, 26 tetor
Mehmeti faktoré né “Céshtja shqiptare né 2023
ndryshimin e Konferencén e
relacioneve Ambasadoréve né
ndérkombétare né Londér (1912-1913)”
Evropé né fillim té Instituti 1 Historisé “Ali
shekullit XX Hadri” Prishtiné dhe
Fakulteti Filozofik/UP
3. | Armmend Qéndrimi jugosllav | “Fan S. Noli” Tirané, 17 gershor
Mehmeti ndaj Qeverisé Noli personalitet 1 2022
gjithanshém”,
Konferencé shkencore
me rastin e 140 vjetorit té
lindjes sé Fan S. Nolit
Akademia e Shkencave
té Shqipérisé dhe
Universiteti 1 Korgés
“Fan S. Noli”
4. | Armend Krimet e forcave Konferencé shkencore: Prishting, 7-8 prill
Mehmeti serbe né Kosové “Gjenocidi serb kundér 2022
ndérmjet dy shqiptaréve gjaté shek.
luftérave botérore XIX-XX”
(1918-1941) Instituti 1 Historis€ “Ali
Hadri” Prishtiné, Instituti
1 Historisé Tirané, dhe
Instituti Albanologjik
Prishtiné

Page 5 of 9




Sipas Rr . - o
dhe hul J (’gu{/mcs per pr ?((d'" at e zgjedhjes dhe rizgjedhjes sé punétoréve shkencoré
1e hulumiuesve te Institutit 1¢ Historisé. pérkatésisht Shtojcés Il, pika C, tabela 1.2:
Kryeredaktor, redaktor shkencor, recensues né botime monografike, dokumente dhe

pérmbledhje:

Nr.[Kontributi | Autori origjinali | Titulliifibrit | Vendi dhe viti
(redaktor, librit
recensues...)

I. Armcnd. Beqir Meta, Erjon  Vatra dhe shqiptarét né | Instituti i
Mehmeti Dervishi, Hasan Bello | Ameriké 1912-1990 Historisé,
Recensent (Monografi) Prishtiné, 2020

j 2. ’ Armend Beqir Meta, Hasan Vatra dhe shqiptarét né Instituti i

‘ | Mehmeti Bello Ameriké — Dokumente Historisé,

’ Recensent Historike I 1912-1944 Prishtiné, 2020

, (Véllim me dokumente)

{ 3. | Armend Beqir Meta, Hasan Vatra dhe shqiptarét né Instituti i

’ Mehmeti Bello Ameriké — Dokumente Historisé,
Recensent Historike II 1945-1958 Prishtiné, 2020

f (Véllim me dokumente)

4. | Armend Beqir Meta, Hasan Vatra dhe shqiptarét né Instituti 1
Mehmeti Bello Ameriké — Dokumente Historisé,
Recensent Historike III 1959-1971 Pnshtlne, 2020

(Véllim me dokumente)

5. | Armend Beqir Meta, Hasan Vatra dhe shqiptarét né Instituti 1
Mehmeti Bello Ameriké — Dokumente Historisé,
Recensent Historike IV 1972-1990 | Prishtinég, 2020

(Véllim me dokumente)

6. | Armend Avni Rexha Arsimi i larté né Kosové | Shtépia Botuese
Mehmeti 1991-1991 “Libri Shkollor”,
Recensent (Monograﬁ) PI'iShtiné, 202 1 .

Sipas Rregullores pér procedurat e zgjedhjes dhe rizgjedhjes sé punétoréve shkencoré
dhe hulumtuesve té Institutit té Historisé, pérkatésisht Shtojcés II, pika C, tabela 1.4:

Kontribute tjera profesionale-shkencore:

Vendi dhe viti
Instituti 1 Historisé Prishtiné,
2020.

’ Lloji i kontributit shkencor
Qéndrimi i Britanisé s¢ Madhe ndaj

gjendjes s€ shqiptaréve né
Mbretériné Serbe-Kroate-Sllovene

(1919-1921)

[ Nr. ] Autori/autorét
1. Armend Mehmeti
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Revista “Kosova”, nr. 46 - 2021 I

unim shkencor

PRV IR R S o s Y
Armend Mehmetj Shqipéria né dokumentet austro.

h‘/{mcﬁr;ia e Shkencave e

Marenglen Verlj hungarcze viti 1913 Shqipérisé 2022-2024
S A Mo ootime me dokumente
| Armend Mehmeti | Anétar i késhilit organizaiv & | Prishiiné. 7.8 orill 3033

Konferencé shkencore: “Gjenocidi
serb kundér shqiptaréve gjaté shek.
XIX-XX", Instituti i Historisé “Alj
Hadri™ Prishting, Instituti i
Historisé Tirané, dhe Instituti
Albanologjik Prishtiné.

3. | Amend Mehmeti | Sekretar shkencor § Institutit té | Dhjetor 2021
Historisé Tetor 2022

4. | Amend Mehmeti | Recensent i disa punimeve té
‘ dorézuara pér t’u botuar né kuadér
| té punimeve té konferencés
' shkencore: “Gjenocidi serb kundér
[ shqiptaréve gjaté shek. XIX-XX".

|

|

|

|

|

(!
|

r % ( Armend Mehmeti | Anétar i késhillit organizativ pér Tirané, prill 2022
{ prezantimin e botimeve té Institutit

f } - t€ Historisé né Panairin e librit né

l Tirané

Sipas Rregullores pér procedurat e zgjedhjes dhe rizgjedhjes sé punétoréve shkencoré
dhe hulumtuesve té Institutit té Historisé, pérkatésisht Shtojcés II, pika D, tabela 1.1:
Pjesémarrje e déshmuar né programe ose projekte té kérkimeve shkencore:

Nr. / Programi/projekti | Periudha kohore | Pozicioni né Institucioni dhe
shkencor projekt vendi

/ 1. ( Historia e Kosovés | Né proces Studiues Instituti 1 Historisé

Prishtiné

2. | Gjenocidi kundér | Né€ proces Studiues Instituti i Historisé
shqiptaréve gjaté Prishtiné

{ ] shek. XIX-XX

3. | Shqipéria né NEé proces Studiues Akademia e
dokumentet austro- Shkencave e

L / hungareze 1913 Shqipérisé
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KONKLUZION

Bazuar ng dokumentacion;
1 Historis€ “Ali Hadri” ne Prishting, (&
né ueb fagen e Institutit g Historis¢ “Ali H dn”
bashke unetor-i-larte-shkencoy- Der- criu‘ e
rizgjiedhje/, pér vendin e punés Bashk
Luftérave Botérore —

nkursit té shpallur nga Instituti
“Epoka e Re” e datés 29 janar 2024 dhe
Prishtiné https://ih-rks.org/konkurs-
; y-lufterave-boterore-zgjedhje-
| % PSS Sa epunétor i larté shkencor per periudhén né mes té Dy
UL 135 o Vepﬁﬁﬂ;ﬁ](I’(CZI;]k(;/rlzgjecSﬂqje, dhe bazuar né nenet 30, 31, 33 dhe 35 té Ligjit nr.
2013). nenit 8 14 1o I})OI‘C- hkencore (Gazeta e Republikés sé Kosovés, nr. 11/02 maj
s Bt | : 12)1t t€ Punés nr. 03/1.212, neneve 29, 30, 31, 32, 33 dhe 34 té Statutit té
Institutit té Hlst(?nsé “Ali Hadri” né Prishting, dhe nenet 3, 5,9, 11, 12 dhe 13 té Rregullores pér
pr_oced.w:ar e j:g]edhjes dhe rizgjedhjes sé punetoreve shkencoré dhe hulumtuesve né Institutin e
Historisé “Ali Hadri” Prishtiné, Komisioni recensues né pérbérje prof. dr. Sabit Syla - kryetar,

p1:0f. dr. Sabile Ke¢mezi Basha — anétar, dhe akad. Prof.. dr. Frashér Demaj — anétar, ka arritur
kété konkluzion:

dhen-ne-m es-te-d

Kandidati Armend Mehmeti ka paraqitur déshmi té gjashté (6) punimeve shkencore, nga
fusha dhe nga periudha pérkatése e studimit, t€ indeksuara né platforma relevante ndérkombétare
apo kombeétare né pajtim me nenin 33 pika 2 t& Ligjit nr. 04/L-135 pér Veprimtari Kérkimore-
Shkencore (Gazeta e Republikés sé Kosovés, nr. 11/02 maj 2013), nenit 29 té Statutit té Institutit
t€ Historisé dhe me nenin 5, pikat 1.3.1 t& Rregullores pér procedurat e zgjedhjes dhe rizgjedhjes
s€ punétoréve shkencoré dhe hulumtuesve té Institutit t& Historisé, té paragitura né tabelén e paré.
Pasi dispozita e fundit (neni 5, pika 1.3.1) parasheh kushtin prej tre (3) punimesh té indeksuara
né platforma relevante dy (2) prej té cilave pas zgjedhjes sé fundit, punimet e mbetura
shfrytézohen si barasvleré e monografisé dhe librit me dokumente pér té plotésuar nenin 1.3.2
Rregullores pér procedurat e zgjedhjes dhe rizgjedhjes sé punétoréve shkencoré dhe
hulumtuesve t€ Institutit t€ Historisé, né pajtim me nenin 4, pika 1.3.1 té po késaj rregulloreje.
Eshté pér té shtuar se gjitha punimet e cekura mé larté jané té indeksuara né platforma
ndérkombétare né pajtim me kriteret e mésipérme, t€ déshmuara nga linget aktive né kohén e
kétij recensioni, apo t€ barasvlefshme me 1 piké dhe i pérkasin ekskluzivisht periudhés midis dy
luftérave botérore, njéjté sikurse edhe né monografiné me disa autoré “Drenica né fokusin e
historis€” ku kontributi i kandidatit shtrihet né vitet 1912-1941 duke mbuluar késhtu gjerésisht
periudhén midis dy luftérave botérore, sikurse parasheh konkursi dhe fusha profesionale e
kandidatit né fjalé.

Déshmité e parashtruara argumentojné pjes€émarrjen e kandidatit Armend Mehmeti né
konferenca, tryeza dhe aktivitete tjera shkencore vendore dhe ndérkombétare — té€ pérshkruara mé
larté né formé tabelare, duke u pérfshiré edhe né projektet shkencore individuale dhe kolektive,
kryesisht brenda fushés sé pércaktuar. Né cilésiné e studiuesit kandidati né fjal€ éshté i pérfshiré
né projektin e Historisé sé Kosovés, projektin Gjenocidi g€ drejtohet nga Instituti 1 Historis€, po
ashtu né cilésiné e studiuesit éshté i pérfshiré edhe né projektin me véllime dokumentare austro-
hungareze né kuadér té Akademisé s€ Shkencave té Shqipéris€. Né kété ményré kandidati
demonstron pérvojé afatgjate né kérkime shkencore té drejtuara nga institucione relevante.
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; .'tutit t€ Historisé “Ali Hadri" né Prishtiné,
encore & profitisen - dati .prof.“ass. dr. Armend Mehmeti ka té

‘ura per periudhén e caktuar, kualifikimin dhe
zhdimin e marrédhénies sé punés sipas
ka plotésuar glitha kushtet e parapara me nenin 33
1t Kérkimore-Shkencore (Gazeta e Republikés sé
Statutit & Institutit té Historisé dhe me nenin 5 -
‘es pér procedurat e zgjedhjes dhe rizgjedhjes sé
stitutit té Historisé né Prishtiné.

04/L-135 peér Veprimta
maj 2013), nenit 29 té

Jeat 1-A, s C dhe D Rregullo
punetoreve shkencoré dhe hulumtuesve & In

Kosovés, nr. 1 1/02

Propozim

Komisioni recensues né pérbérje prof. dr. Sabit Syla - kryetar, prof. dr. Sabile Ke¢mezi
Basha — anétar, dhe akad. Prof. dr. Frashér Demaj — anétar, bazuar né kriteret dhe dispozitat
ligjore té pércaktuara né preambulé té kétij konkursi, dhe né té arriturat profesionale-shkencore
t€ pérshkruara dhe té dokumentuara mé larté, pér vendin e punés Bashképunétor i larté sh‘kenclolt.‘
pér periudhén né mes té Dy Luftérave Botérore — zgjedhje/rizgjedhje, né Institutin e Historisé
“Ali Hadri” né Prishting, propozon kandidatin prof. ass. dr. Armend Mehmeti.

Komisioni recensues:

.
Prof. dr. Sabit Syla — kryetar %% s~ “‘§

Prof. dr. Sabile Kegmezi Basha — anétare

Akad. prof. dr. Frashér Demaj — anétar
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